INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando-lhe que
acione o setor competente para realizar o
serviço de poda de todas árvores
existente na Rua Dona Maria do Carmo,
em especial na entrada do Pronto
Atendimento do Hospital Beneficência
Portuguesa – Centro.

Senhor Presidente

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe que acione o setor
competente para realizar o serviço de poda de todas árvores existente na Rua Dona Maria
do Carmo, em especial na entrada do Pronto Atendimento do Hospital Beneficência
Portuguesa – Centro.

JUSTIFCATIVA:

Observamos que a copa das árvores está abraçando a fiação elétrica, o que tem causado
frequentes quedas de energia na região, sobretudo em períodos de chuvas e ventos fortes.
Essas interrupções no fornecimento de energia têm impactado negativamente a
comunidade, comprometendo o funcionamento adequado do hospital e gerando transtornos
para os residentes locais.

Dessa forma, solicito encarecidamente que o setor competente seja acionado para realizar a
poda das árvores mencionadas, visando evitar futuros incidentes e garantir a segurança e o
bem-estar dos cidadãos.

Certamente, a pronta atenção a esta solicitação contribuirá para a melhoria da qualidade de
vida da população e para a preservação da infraestrutura urbana.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 26 de março de 2024.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-26T13:48:00-0300